上海市嘉定区城北路3968弄188号1幢
邮编：201807
总机：021-59966666/021-59160000
传真：021-59160987
Http：//www.renle.com
全国免费服务热线：800-8200-785
2020年8月

应用领域
19 高低压无功补偿及谐波治理装置
型号说明
额定电压（kV）
额定容量（kvar）
产品代码（链式SVG装置）
企业代码（雷诺尔）
RN  SVG
产品型号示例：
RNSVG-6000/10代表额定容量6000kvar，额定电压为10kV的RNSVG系列链式动态电能治理装置。
高低压无功补偿及谐波治理装置 20
RNSVG 系列
高压链式动态电能治理装置
链式RNSVG（Static Var Generator），是基于IGBT的动态无功补偿装置，国际上又称为STATCOM（Static Compensator
），是继机械式开关投切电容器、晶闸管控制的静止无功补偿器（SVC）之后的第三代动态无功补偿装置。
产品概述
将以大功率可关断电力电子器件IGBT为核心组成的自
换相桥式电路通过换流电抗器（或变压器）并连在电网上
，适当地调节桥式电路交流侧输出电压的幅值和相位，或
者直接控制交流侧电流就可以使该电路吸收或者发出满足
要求的无功电流，实现动态无功补偿的目的。
工作原理
System/电力系统
换流电抗器
或变压器
链式RNSVG装置的基本原理
三种运行模式
运行模式 波形和向量图 说明
无电流
超前的电流
滞后的电流
空载运行模式
容性运行模式
感性运行模式
UI = US，IL = 0
RNSVG不输出无功
U
I
 = US，IL 为超前的电流
RNSVG产生连续可调的容性无功。
UI＜US，IL 为滞后的电流
RNSVG产生连续可调的感性无功。
产品配置
6kV链式动态电能治理装置配置表（未包含电抗器尺寸）
产品型号 容量
（kvar）
电压
（kV） W（mm） D（mm） H（mm）
整机尺寸（含功率柜顶风机尺寸）
RNSVG-1200 / 6
RNSVG-1800 /6
RNSVG-2400 / 6
RNSVG-3000/ 6
RNSVG-3600 / 6
1200
1800
2400
3000